
UCHWAŁA NR XLVII/334/2022 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  
oraz art. 4 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1990 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 10 ust. 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: "16) zużyte opony stanowiące odpady komunalne 
należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.", 
2) § 11 ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: "10) zużyte opony - według potrzeb właścicieli 
nieruchomości;". 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C71856D-2F7B-4CC6-8524-E69EB8F1746C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 
  

 Dnia 11 sierpnia 2020 r. Rada Gminy Rudna podjęła Uchwałę Nr XX/145/2020 w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, która następnie została 
zmieniona Uchwałą Nr XXII/157/2020 z dnia 16.09.2020 r., oraz Uchwałą  
Nr XXVI/249/2021 z dnia 26.08.2021 r.  
 Obecnie został przygotowany projekt zmiany ww. Uchwały w zakresie zrezygnowania  
z mobilnych zbiórek organizowanych przez Gminę Rudna dwa razy w roku i zapewnienia 
możliwości oddawania zużytych opon stanowiących odpady komunalne tylko do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
 Powyższe związane jest z tym, że na terenie gminy Rudna obserwuje się skłonność 
mieszkańców do przekazywania podczas mobilnych zbiórek zużytych opon stanowiących 
odpady komunalne dużych ilości ww. odpadów, co rodzi wątpliwości w zakresie pochodzenia 
tych odpadów i ich wytwarzania w gospodarstwach domowych. 
 Zgodnie z art. 6f ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) podstawę ustalenia 
wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 
1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. 
 Duże ilości wytworzonych odpadów komunalnych tej frakcji wpływają na wzrost kosztów 
ponoszonych przez Gminę Rudna za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów, a to z kolei 
może mieć wpływ na wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców z tytułu 
gospodarowania odpadami. 
 W związku z powyższym rezygnacja z mobilnych zbiorek ww. odpadów może przyczynić 
się do powstrzymania wzrostu kosztów systemu gospodarowania odpadami. 
 Ponadto, na podstawie art. 4 ust. 1 ww. ustawy, Rada Gminy, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego. 
 W związku z powyższym wystąpiono do ww. instytucji o zaopiniowanie projektu uchwały.  

 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C71856D-2F7B-4CC6-8524-E69EB8F1746C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



